



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA

### EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TSD DO MUNICÍPIO IRAQUARA BA

sinapi 11/2023 NÃO DESONERADO; siero 10/2023; orse 11/2023

BDI %: 22,05%

Encargos Sociais:

Horista

115,15%

Mensalista

71,22%

#### COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITARIO

CPU-01	PMI	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (RS)	TOTAL (RS)
INSUMO	SINAPI	5075	PREGO 18X30.	kg	0,1100000	19,33	RS 2,13
INSUMO	SINAPI	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	m	4,0000000	9,50	RS 38,00
INSUMO	SINAPI	4417	PECA DE MADEIRA DE LEI *2,5 X 7,5* CM (1" X 3"), NAO APARELHADA, (P/TELHADO)	m	1,0000000	7,41	RS 7,41
INSUMO	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X 1,125* M	m²	1,0000000	337,50	RS 337,50
INSUMO	SINAPI	370	AREIA MÉDIA	m³	0,0049000	110,00	RS 0,54
INSUMO	SINAPI	1379	CIMENTO	kg	1,5000000	0,80	RS 1,20
INSUMO	SINAPI	4718	PEDRA BRITADA Nº 2	m³	0,0098000	113,80	RS 1,12
COMPOSIÇÃO	SINAPI	87445	BETONEIRA 320 L, DIESEL, POTENCIA DE 5,5 HP, SEM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	h	0,0065000	5,22	RS 0,03
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,0000000	30,20	RS 30,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,0600000	21,66	RS 44,62
<b>Sub total:</b>							<b>RS 462,74</b>
<b>BDI 22,05%</b>							<b>RS 102,04</b>
<b>Total Serviços:</b>							<b>RS 564,78</b>
<b>CPU-01 PREÇO UNITÁRIO TOTAL:</b>							<b>RS 564,78</b>
CPU-03	PMI	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (RS)	TOTAL (RS)
COMPOSIÇÃO	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000000	113,34	RS 2.266,80
COMPOSIÇÃO	SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,0000000	50,25	RS 2.010,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,0000000	21,33	RS 853,20
INSUMO	SINAPI	14250	ENERGIA	KW/H	100,0000000	1,16	RS 116,00
INSUMO	SINAPI	44480	ÁGUA TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'AGUA	M3	1,0000000	21,95	RS 21,95
INSUMO	ORSE	4415	VEÍCULO LEVE - VOLKSWAGEN:GOL 1000 - AUTOMÓVEL ATÉ 100 HP	H	40,0000000	13,18	RS 527,20
<b>ADM. LOCAL :</b>							<b>RS 5.795,15</b>
<b>22,05%</b>							<b>RS 1.277,83</b>
<b>PREÇO TOTAL / semana:</b>							<b>RS 7.072,98</b>
<b>PREÇO TOTAL S/ BDI/ 05 meses</b>							<b>RS 115.903,00</b>
<b>CPU-03 PREÇO TOTAL / 05 meses:</b>							<b>RS 141.459,61</b>
CPU-04	PMI	Próprio	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (RS)	TOTAL (RS)
INSUMO	SINAPI	20206	SARRAFO DE MADEIRA APARELHADA *2 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,0028860	9,36	RS 0,03
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0025000	21,11	RS 0,05
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88288	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0025000	15,97	RS 0,04
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0075000	21,66	RS 0,16
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0020000	42,20	RS 0,08
COMPOSIÇÃO	SINAPI	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO, AF 11/2015	chp	0,0010000	81,32	RS 0,08
<b>Sub total:</b>							<b>RS 0,45</b>
<b>BDI 22,05%</b>							<b>RS 0,10</b>
<b>Total Serviços:</b>							<b>RS 0,55</b>
<b>CPU-04 PREÇO UNITÁRIO TOTAL:</b>							<b>RS 0,55</b>
CPU-05	PMI	Próprio	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (RS)	TOTAL (RS)
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E	m²	6,0000000	1121,39	RS 6.728,34
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF 02/2016	m²	8,0000000	910,64	RS 7.285,12
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E	m²	6,0000000	620,62	RS 3.723,72
COMPOSIÇÃO	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	m²	6,0000000	1027,48	RS 6.164,88
<b>Sub total:</b>							<b>RS 23.902,06</b>
<b>BDI 22,05%</b>							<b>RS 5.270,40</b>
<b>Total Serviços:</b>							<b>RS 29.172,46</b>
<b>CPU-04 PREÇO UNITÁRIO TOTAL:</b>							<b>RS 29.172,46</b>

Prefeitura Municipal de Iraquara/BA  
Responsável Técnico